

Strona znajduje się w archiwum.



## KIESZONKOWCY NIE PRÓŻNUJĄ – WYKORZYSTAJĄ KAŻDĄ OKAZJĘ – BĄDŹCIE ROZWAŻNI!

Data publikacji 01.12.2015

**Uważaj na kieszonkowców! Nie daj się oskubać! To hasła plakatu opracowanego przez funkcjonariuszy z Komendy Miejskiej Policji w Opolu. Oprócz tego, podczas spotkań z mieszkańcami, mundurowi prezentują zrealizowany przez siebie film. To kolejne elementy działań profilaktycznych skierowane przeciwko kieszonkowcom. Ich celem jest pokazanie jak uchronić się przed złodziejami, którzy mogą być aktywni szczególnie przed świętami. Plakaty trafiły już do autobusów komunikacji miejskiej.**

Opolscy policjanci podejmują wiele działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców województwa. Jednym ze sposobów dotarcia do jak największej grupy ludzi, jest akcja rozwieszania plakatów w autobusach komunikacji miejskiej. Przypominają one o podstawowych zasadach chroniących nas przed kieszonkowcami. Projekt plakatu został opracowany przez policjantów z Wydziału Prewencji KMP w Opolu, a jego druk sfinansowało miasto. Pierwsza tura, trafiła już w zeszłym roku do miejskich autobusów. Dziś, przed mikołajkowymi i świątecznym zakupami, w widocznych dla pasażerów miejscach, policjanci rozwieszają kolejne plakaty.

Z analiz policyjnych wynika, że kieszonkowcy zazwyczaj działają w grupie. Kradną w autobusach, sklepach, pociągach i na dworcach kolejowych czyli w tych miejscach gdzie jest duże skupisko ludności. Okradają pasażerów i klientów sklepów z pieniędzy, kart bankomatowych czy dokumentów.

Do najczęściej stosowanych przez nich metod należą "sztuczny tłok". Sprawcy usypiają czujność ofiary, popychając ją i aranżując ścisk wokół niej, a w powstałym zamieszaniu, w ciągu kilku sekund z torebki czy kieszeni znika portfel. "Na kosę" - kradzież dokonywana jest przez przecięcie kieszeni, torebki czy siatki oraz "zza parawanu" - sprawca dla ukrycia swego działania posługuje się płaszczem przewieszonym przez rękę.

Przy wyciąganiu przedmiotów z kieszeni złodzieje posługują się m.in. drucikami i spinkami do włosów albo działają "gołą ręką" stosując wyuczzone chwyt. Zdarza się, że dla zmylenia uwagi, krzyczą "uwaga, złodzieje". Wówczas każdy odruchowo sięga po portfel, wskazując obserwującym go złodziejom miejsce, gdzie trzyma pieniądze.

Członkowie kilkuosobowych grup złodziejskich często mają przydzielone zadania:

"robotnik" - kradnie

"tycer" - typuje przyszłą ofiarę, stwarza sztuczny tłok

"świeca" - prowadzi obserwację, rozpoznaje przebywających w rejonie kradzieży policjantów

"konik" - przyjmuje od innego złodzieja skradzione przedmioty i znika.

W miejscach bardzo zatłoczonych (pociągi, autobusy, przystanki) mogą pojawić się tzw. kieszonkowcy. Trudno ich

rozpoznać w tłumie. Mogą to być młodzi, dobrze ubrani mężczyźni, eleganckie kobiety, kilkunastoletni chłopcy, a nawet starsi panowie. Potrafią być mili, grzeczni, chętni do pomocy. Działają szybko i najczęściej w grupie. Wykorzystują każdy błąd i moment nieuwagi. Z reguły atakują w tłoku podczas wsiadania czy opuszczania pojazdu. Wielokrotnie sami powodują ścisk i aranżują sytuacje absorbujące uwagę osoby okradanej. Taka sytuacja może mieć miejsce w sklepie podczas świątecznych zakupów jak i w środkach komunikacji miejskiej.

**Co zrobić by nie stać się ofiarą kradzieży kieszonkowej? Poniżej kilka „złotych zasad”:**

portmonetki i portfele trzymać w zamykanej, wewnętrznej kieszeni marynarki lub kurtki. Nie należy ich wkładać do bocznych, zewnętrznych kieszeni, a już w żadnym przypadku do tylnej kieszeni spodni,

większe kwoty lepiej rozdzielić na mniejsze sumy i włożyć do kilku kieszeni,

nie trzymajmy przy sobie więcej pieniędzy niż to jest konieczne,

zgubnym nawykiem wielu pań jest noszenie pieniędzy w koszykach, otwartych torbach i reklamówkach.

Wsiadając do pociągu, tramwaju, czy też autobusu, torebkę lub teczkę z pieniędzmi trzymajmy przed sobą,

ważne jest prawidłowe noszenie torebki -zawsze powinna znajdować się w zasięgu wzroku właścicielki. W zatłoczonym pojeździe, w sklepie czy na targowisku najlepiej torebkę trzymać w dłoni przed sobą,










w miarę możliwości należy unikać tłoku. Warto zwrócić uwagę na osoby pchające się bez powodu i obserwujące cudze kieszenie i torebki. Złodzieja nie interesuje towar wyłożony na ladę.

gdy ktoś nas naciska, dotyka bagażu czy kieszeni, należy dokładnie przyjrzeć się osobom z otoczenia.

Kieszonkowiec w czasie „roboty” najlepiej chciałby pozostać anonimowy.

nie pozostawiamy dokumentów, kluczyków, części garderoby, ani też żadnych innych wartościowych przedmiotów w samochodach.

KWP w Opolu / ig



Film Kieszonkowcy nie próżnują - wykorzystają każdą okazję - bądźcie rozważni!

Aby obejrzeć film włącz obsługę JavaScript w swojej przeglądarce.

[Pobierz plik Kieszonkowcy nie próżnują - wykorzystają każdą okazję - bądźcie rozważni!](#)  
(format mp4 - rozmiar 4.01 MB)

Film Kieszonkowcy nie próżnują - wykorzystają każdą okazję - bądźcie rozważni!

Aby obejrzeć film włącz obsługę JavaScript w swojej przeglądarce.

[Pobierz plik Kieszonkowcy nie próżnują - wykorzystają każdą okazję - bądźcie rozważni!](#)  
(format mp4 - rozmiar 27.86 MB)